
18/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=560710&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2015 (SRP)

 
Às 10:06 horas do dia 30 de setembro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. FABIANO DE ALMEIDA MARINHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 23415000388201486, Pregão nº 00006/2015. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PRATO
Descrição Complementar: Pratos com abas, altura 32mm, 2,5mm de espessura, 15mm de  largura da aba,
capacidade  para  600ml.  Material  atóxico,  paredes  internas  lisas  e  formato  arredondado.  Em  plástico
resistente, de cor azul.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 3,0300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ANTONIO  LEONARDO  FERREIRA  SANTOS    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  2,6200  e  a
quantidade de 2.000 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/08/2015
10:55:19 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANTONIO
LEONARDO FERREIRA SANTOS  ME, CNPJ/CPF: 13.806.931/000123,

Melhor lance: R$ 2,6200

Homologado 30/09/201510:06:21

FABIANO DE
ALMEIDA
MARINHO

Item: 2
Descrição: COPO
Descrição Complementar:  Copos  tipo  caneca  com  alça,  altura  85mm,  3mm de  espessura,  1,5cm  de  alça,
boca com 77mm e capacidade para 300ml. Material atóxico, paredes  insternas  lisas e formato arredondado.
Em plástico resistente, de cor azul.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1,7600 Situação: Homologado

Adjudicado para: J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS  EPP , pelo melhor lance de R$ 1,6500 e a quantidade
de 2.000 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/08/2015 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. H. DA SILVA
EQUIPAMENTOS  EPP, CNPJ/CPF: 18.863.413/000165, Melhor



18/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=560710&tipo=t 2/3

10:55:19 lance: R$ 1,6500

Homologado 30/09/201510:06:26

FABIANO DE
ALMEIDA
MARINHO

Item: 3
Descrição: FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA
Descrição  Complementar:  Refil  de  filtro  para  água  potável,  fabricado  com microfibra  de  polipropileno  de
densidade graduada carvão ativado e prata coloidal, utilização em purificador refrigerado FR 600, Marca IBBL
(Sistema Girou trocou).
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 80,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GABRIELA LEMOS PEREIRA MACHADO 06192285632 , pelo melhor lance de R$ 26,6000 e
a quantidade de 16 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/08/2015
10:55:20 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GABRIELA LEMOS
PEREIRA MACHADO 06192285632, CNPJ/CPF: 21.428.807/000108,

Melhor lance: R$ 26,6000

Homologado 30/09/201510:06:33

FABIANO DE
ALMEIDA
MARINHO

Item: 4
Descrição: FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA
Descrição  Complementar:  Refil  filtro  flex  3  em  1,  pressão  de  operação  4kgf/cm  (39,2  mca),  vazão  50
litros/hora, utilização em purificador Libell. Previsão de troca a cada 04 (quatro) meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 62,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GABRIELA LEMOS PEREIRA MACHADO 06192285632 , pelo melhor lance de R$ 23,5000 e
a quantidade de 6 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/08/2015
10:55:20 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GABRIELA LEMOS
PEREIRA MACHADO 06192285632, CNPJ/CPF: 21.428.807/000108,

Melhor lance: R$ 23,5000

Homologado 30/09/201510:06:38

FABIANO DE
ALMEIDA
MARINHO

Item: 5
Descrição: FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA
Descrição Complementar: Elemento filtrante de carvão, grau de filtração 5 micra, vazão 90 litros/hora, vida
útil 4000 litros, utilização similar em aparelho loren acqua 5 . Previsão de troca a cada 03 (três) meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 58,1300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ANTONIO  CARLOS  PEREIRA  DA  SILVA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  14,6900  e  a
quantidade de 120 unidade .



18/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=560710&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/08/2015
10:55:21 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANTONIO CARLOS
PEREIRA DA SILVA  ME, CNPJ/CPF: 06.945.989/000192, Melhor

lance: R$ 14,6900

Homologado 30/09/201510:06:42

FABIANO DE
ALMEIDA
MARINHO

Fim do documento


